
 

 

NÁVOD 101533 ZAHRADNÍ LEHÁTKO 

 

POZOR! Přečtěte si bezpečnostní pokyny a montážní návod pečlivě, abyste 

předešli riziku zranění nebo poškození výrobku. 

Důležité: Přečtěte si tyto pokyny důkladně a uchovejte je pro případné 

budoucí použití. Pokud předáte výrobek jiné osobě, předejte jí také tento 

návod. 

 

Pouze pro domácí použití, nikoliv pro komerční účely! 

Uchovávejte malé části, plastové sáčky a další obalové materiály mimo 

dosah dětí. 

Věnujte pozornost zejména při vybalování – nebezpečí udušení! 

Zkontrolujte úplnost dodávky. Pozdější reklamace nebudou uznány. 

Zkontrolujte všechny díly a části kvůli poškození. Přes důslednou kontrolu 

kvality může během přepravy dojít k poškození. V takovém případě 

výrobek nesestavujte. Vadné díly mohou ohrozit vaše zdraví. 

 

Nikdy výrobek neupravujte! Změny vedou ke ztrátě záruky a mohou být 

nebezpečné. 

Vybalte všechny díly a položte je na karton nebo jiný čistý povrch, abyste 

zabránili poškrábání. 

Dávejte pozor, abyste nepoškrábali podlahu při práci s nástroji. 

Před použitím se ujistěte, že je produkt plně sestaven dle obrázku. 

Pro čištění použijte houbičku a teplou mýdlovou vodu. 

Nepoužívejte čisticí prostředky na bázi rozpouštědel (např. bělidla) – 

mohou poškodit povrch výrobku. 

 

 



 

 

Účel použití 

Výrobek používejte pouze k určenému účelu. Výrobce nenese 

odpovědnost za škody způsobené nesprávným použitím. Jakékoli úpravy 

nebo zásahy do originálního stavu mohou ovlivnit bezpečnost a vést ke 

ztrátě záruky. 

 

Obecné informace 

Doporučujeme montáž ve dvou osobách, zejména u většího zahradního 

nábytku. 

Obaly zlikvidujte v souladu s místními předpisy. Recyklace je důležitá! 

 

Důležité! 

Pokud jste zakoupili polštáře nebo sedáky, mějte na paměti, že 

vodoodpudivá vrstva se může při praní vymýt. Informujte se v místní 

prádelně o možnostech impregnace. 

Uchovávejte malé díly mimo dosah dětí! Nebezpečí udušení z obalových 

materiálů! 

Tip na odstranění skvrn: Vyhněte se praní v pračce! Nejprve zkuste skvrnu 

odstranit vlažnou mýdlovou vodou. Nepoužívejte tvrdé kartáče ani 

agresivní čisticí prostředky – mohou poškodit vodoodpudivou vrstvu. 

 

Montážní instrukce 

Šrouby musí být nejdříve vloženy ručně, lehce dotaženy, aby držely na 

místě. 

Šrouby se dotahují až po spojení všech částí – tím se vyrovnají drobné 

odchylky ve vrtání nebo svařování. 

Nepoužívejte elektrické nářadí – může způsobit přetažení a zničení závitů. 

Vždy zasuňte imbusový klíč zcela do hlavy šroubu. 

Před použitím zkontrolujte, že všechny nohy jsou rovnoměrně na podlaze 



 

 

a že jsou všechny šrouby a matice pevně utažené. 

Nepřetahujte šrouby – hrozí jejich poškození. 

Držte mimo dosah malých dětí, nebezpečí poranění! 

 

Dřevo 

Tento výrobek podléhá přísným testům a normám dle směrnic EU, 

abychom vám mohli nabídnout produkt, který nepředstavuje zdravotní 

riziko. Přesto se může objevit mírný zápach, který ale není nebezpečný. 

Doporučujeme výrobek sestavovat ve větraném prostoru. Po vybalení 

zápach po krátké době vyprchá. 

Před montáží se ujistěte, že jsou dřevěné části omyty vlažnou vodou a 

jemným mýdlovým roztokem, aby se odstranil prach a případné zbytky z 

výroby. Části osušte a nechte je schnout cca 1 den před montáží. Ošetřete 

jemným smirkovým papírem a poté znovu olejujte. Použijte vhodný olej na 

tvrdé dřevo dle pokynů výrobce (dostupný ve specializovaných 

obchodech). 

Před uvedením do provozu zkontrolujte, zda dřevo nezměnilo barvu a že 

byly všechny zbytky oleje odstraněny. Nikdy nepokládejte dřevěný nábytek 

přímo na zem nebo jiné nasákavé povrchy – vlhkost z půdy může vést k 

tvorbě plísní a poškození nábytku. Tvrdé dřevo by nemělo být ponecháno 

trvale ve vlhku. Pokud jste zakoupili olejovaný produkt s pigmenty, mohou 

se tyto pigmenty při prvním použití smýt. Neodpovídáme za znečištění 

povrchů. 

Poznámka: Při prvním použití (např. lavice) se může objevit mírné praskání 

dřeva, což je běžné, stejně jako uvolnění přebytečného oleje – toto je 

normální a není důvodem k obavám. 

 

 

 



 

 

Údržba: 

Přírodní dřevo je nutné pravidelně olejovat – minimálně 1–2× ročně. 

Šednutí nebo drobné praskliny jsou běžné a nejsou důvodem k reklamaci. 

Pravidelným ošetřením olejem prodloužíte životnost nábytku. 

 

Skladování: 

Chraňte nábytek před deštěm a vlhkostí. Skladujte ho na suchém a 

chráněném místě, např. pod krytem. Doporučujeme použít vhodný 

ochranný obal. 

 

Poznámka: Při nedostatečné údržbě se může výrazně snížit životnost 

výrobku. Neodpovídáme za škody způsobené nedostatečnou péčí nebo 

nesprávným skladováním. 

 

Likvidace: 

Jakmile doslouží, zlikvidujte výrobek jako surovinu dle platných předpisů. 

Pokud nevíte, jak správně likvidovat, kontaktujte místní sběrný dvůr nebo 

úřady. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEZNAM DÍLŮ:  

 



 

 
 



 

 

POSTUP SESTAVENÍ: 

 



 

  



 

  



 

 

 


